
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
СІЄ  Об 20 м* К ,,їв  №

Про проведення Всеукраїнського 
конкурсу рукописів навчальної 
літератури для позашкільних 
навчальних закладів системи 
освіти у 2024 році

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів 
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2014 
року № 1008, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 вересня 2014 
року за № 1 166/25943 (далі -  Положення), ураховуючи листи Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 23 лютого 2024 року 
№ 21/08-322, Національного сколого-натуралістичного центру учнівської молоді 
від 13 лютого 2024 року № 57, Національного центру «Мала академія наук 
України» від 16 лютого 2024 року № 1.2/2.2-120, Українського державного 
центру національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму учнівської 
молоді від 16 лютого 2024 року № 29, Українського державного центру 
позашкільної освіти від 22 лютого 2024 року № 02-22, з метою підвищення якості 
та удосконалення змісту позашкільної освіти, забезпечення гуртків, груп, секцій, 
студій та інших творчих об’єднань закладів позашкільної освіти якісною 
навчальною літературою за напрямами позашкільної освіти

НАКАЗУЮ:

1. Провести в 2024 році Всеукраїнський конкурс рукописів навчальної 
літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти (далі -  
Конкурс) у категоріях:

«Навчальні програми за напрямами позашкільної освіти»:
еколого-натуралістичним (профілі: «Вівчарство», «Козівництво»,

«Кролівництво» «Птахівництво», «Ветеринарія»);
дослідницько-експериментальним (наукові відділення «Філософія 

та суспільствознавство», «Економіка»);
художньо-естетичним (театральний профіль);
«Навчальна література з позашкільної освіти»:
за еколого-натуралістичним напрямом (профілі: «Вівчарство»,

«Козівництво», «Кролівництво», «Птахівництво», «Ветеринарія»);



за дослідницько-експериментальним напрямом (наукові відділення 
«Філософія та суспільствознавство», «Економіка»);

за військово-патріотичним напрямом;
за туристсько-краєзнавчим напрямом (туристсько-спортивний профіль);
за художньо-естетичним напрямом (театральний профіль).

2. Провести Конкурс у два етапи:
I етап -  обласний, міський (у місті Києві) -  у квітні-червні;
II етап -  Всеукраїнський -  у серпні-листопаді.
Форма проведення конкурсу -  заочна.

3. Затвердити склад організаційного комітету II етапу Всеукраїнського 
конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних 
закладів системи освіти, що додається.

4. Організаторам Конкурсу: Державній науковій установі «Інститут 
модернізації змісту освіти» (Баженков Є.), Національному еколого- 
натуралістичному центру учнівської молоді (Вербицький В.), Національному 
центру «Мала академія наук України» (Нестерчук А.), Українському 
державному центру національно-патріотичного виховання, краєзнавства і 
туризму учнівської молоді (Савченко Н.), Українському державному центру 
позашкільної освіти (Шкура Г.) забезпечити:

1) проведення Конкурсу;
2) оприлюднення результатів Конкурсу на офіційному вебсайті МОН та на 

вебсайтах організаторів за визначеними напрямами позашкільної освіти.

5. Структурним підрозділам у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій здійснити організаційні заходи щодо 
проведення І етапу Конкурсу з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні, та забезпечити участь переможців І етапу Конкурсу в 
II етапі -  Всеукраїнському.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

еїб  о4 -^#3

Склад організаційного комітету
II етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури 

для позанікільних навчальних закладів системи освіти
№
з/гі

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада, місце роботи

1 . Завалевський
Юрій
Іванович

Перший заступник директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», доктор 
педагогічних наук, професор, голова оргкомітету (за 
згодою)

2. Овчаренко
Вадим
Миколайович

начальник відділу позашкільної освіти та виховної 
роботи директорату шкільної освіти Міністерства 
освіти і науки України, заступник голови оргкомітету

3. Чуприна
Ольга
Борисівна

завідувач сектору позашкільної освіти відділу 
психологічного супроводу та соціально-педагогічної 
роботи Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти», секретар оргкомітету (за 
згодою)

4. Вербицький
Володимир
Валентинович

директор Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді, доктор педагогічних наук, 
професор кафедри педагогіки Київського 
Національного університету імені Тараса Шевченка, 
старший науковий співробітник Інституту проблем 
виховання Національної академії педагогічних наук 
України

5. Коноиович 
Тетяна 
Юрі їв на

головний спеціаліст відділу позашкільної освіти та 
виховної роботи директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

6. Нестерчук
Алла
Олексіївна

в. о. директора Національного центру «Мала академія 
наук України»,

7. Савченко
Наталія
Володимирівна

в. о. директора Українського державного центру 
національно-патріотичного виховання, краєзнавства 
і туризму учнівської молоді

8. Хоменко
Володимир
Васильович

науковий співробітник сектору позашкільної освіти 
відділу психологічного супроводу та соціально- 
педагогічної роботи Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» (за згодою)



2

9. Флярковська
Ольга
Василівна

начальник відділу психологічного супроводу та 
соціально-педагогічної роботи Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
кандидат педагогічних наук (за згодою)

10. Шкура
Геннадій
Анатолійович

директор Українського державного центру 
позашкільної освіти

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


